



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

Quantitativo Passarela - Alameda São Boaventura

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Referência
1	Pintura Esmalte sintético metálico, cor Prata Lunar ou similar	m²	400,00	R\$ 25,22	R\$ 10.088,00	58.002.0425-B
2	Painel ripado em madeira plástica	unid.	1,00	R\$ 48.445,33	R\$ 48.445,33	
	Madeira plastica T5 para confecção de Painel Ripado em / 2500x50x25mm com frete (sem instalação e sem a confecção dos paineis)		6,19	R\$ 7.240,10	R\$ 44.842,30	Cotação pela "Rewood"
	Mão de obra de marceneiro (1 homem)		0,22	R\$ 4.822,40	R\$ 1.060,93	05.105.0101-A
	Mão de obra de serralheiro (1 homem)		0,22	R\$ 3.754,08	R\$ 825,90	05.105.0102-A
	Mão de obra de servente (3 homens)		0,68	R\$ 2.523,84	R\$ 1.716,21	05.105.0114-A
3	cobertura em chapas de acrilico translucido de 6mm de espessura	m²	107,72	R\$ 801,76	R\$ 86.365,59	
	cobertura em chapas de acrilico translucido de 6mm de espessura		107,72	R\$ 400,88	R\$ 43.182,79	16.012.0005-A
	estrutura de aluminio para claraboia em chapa de policarbonato		107,72	R\$ 400,88	R\$ 43.182,79	16.012.0005-A
4	Letras em aço inoxidavel "NOVA ALAMEDA" fixadas no painel	unid.	22,00	R\$ 669,53	R\$ 14.729,59	Cotação pela "Letras Express"
5	remocao de cobertura de telhas de fibrocimento convencional, ondulada	m²	107,72	R\$ 9,00	R\$ 969,48	05.001.0042-A
6	servicos de elaboracao de vistorias, laudos tecnicos para execucao de recuperacao estrutural	m²	107,72	R\$ 18,90	R\$ 2.035,91	01.050.0315-A
PREÇO TOTAL DA REVITALIZAÇÃO DA PASSARELA					R\$ 162.633,90	